
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 관광진흥과

관광진흥과 11,849,720 16,517,681 △4,667,961

균 1,300,000

기 27,056

도 425,490

군 10,097,174

돈이 되는 머무는 관광산업 육성 11,581,720 16,212,289 △4,630,569

균 1,300,000

기 27,056

도 425,490

군 9,829,174

관광지 활성화 4,640,893 2,626,603 2,014,290

균 500,000

도 150,000

군 3,990,893

관광지 시설물 관리 1,721,014 328,456 1,392,558

101 인건비 73,854 68,176 5,678

04 기간제근로자등보수 73,854 68,176 5,678

○관광지 조경휴게지 예초작업 인부임(일반)

20,040

○관광지 조경휴게지 예초작업 인부임(예취기)

16,027

○대병물놀이터 관리 인부임

16,032

○망향의동산 관리 인부임 21,755

― 기본급 16,032

― 주휴수당 3,340

― 4대보혐료 2,383

66,800원*10명*30일

106,846원*5명*30일

66,800원*4명*60일

66,800원*1명*240일

66,800원*1명*50일

19,372,000원*12.3%

201 일반운영비 110,720 108,640 2,080

01 사무관리비 25,260 23,180 2,080

○일반수용비 17,980

○급량비 7,280

17,980,000원

7,280,000원

02 공공운영비 85,460 85,460 0

○공공요금및제세 56,860

― 관광지 시설물 전기요금 54,000

― 위성방송 수신료 360

― 봉산새터 간이상수도사용료

1,200

― 오수처리시설 수질검사 수수료

600

― 상수도 수질검사 수수료 700

○시설장비유지비 19,000

― 물탱크 및 정화조 청소 6,000

― 전기안전관리대행 용역 8,000

― 시설물 유지관리비 5,000

4,500,000원*12월

30,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*2회

350,000원*2회

6,000,000원*1회

8,000,000원*1식

1,250,000원*4분기



부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○차량선박비 9,600

― 합천호관리 연료비(회양, 새터, 봉산)

9,6003,200,000원*3회

202 여비 13,440 8,640 4,800

01 국내여비 13,440 8,640 4,800

○영상테마파크 사업 추진 13,44013,440,000원

206 재료비 33,000 33,000 0

01 재료비 33,000 33,000 0

○소모성 공기구 부품 구입 7,000

○방역약품 구입 3,000

○구근 및 화훼 구입 8,000

○조경수 관리 식물영양제 구입 2,000

○비료 및 퇴비 구입 4,000

○공중화장실 관리 재료 구입 9,000

7,000,000원

3,000,000원

8,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

9,000,000원

401 시설비및부대비 1,490,000 110,000 1,380,000

01 시설비 1,471,382 109,136 1,362,246

○회양관광지 수목전정 29,676

○관광지 풀베기 작업 10,000

○관광지(회양, 새터, 보조댐) 시설물 유지보수

29,676

○관광지 조성계획 변경 용역 20,000

○봉산 새터관광지 휴게소 리모델링 사업

695,590

○관광지 모니터링 시스템 구축 99,100

○합천호 관광지 골프연습장 증축공사

587,340

29,676,000원

10,000,000원

29,676,000원

20,000,000원

695,590,000원

99,100,000원

587,340,000원

02 감리비 8,880 0 8,880

○합천호 관광지 골프연습장 증축공사

8,880600,000,000원*1.48/100

03 시설부대비 9,738 864 8,874

○회양관광지 수목전정 324

○관광지(회양, 새터, 보조댐) 시설물 유지보수

324

○봉산 새터관광지 휴게소 리모델링 사업

4,410

○관광지 모니터링 시스템 구축

900

○합천호 관광지 골프연습장 증축공사

3,780

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

700,000,000원*0.63/100

100,000,000원*0.9/100

600,000,000원*0.63/100

사계절 콘텐츠 개발 1,180,000 100,000 1,080,000

201 일반운영비 240,000 0 240,000

03 행사운영비 240,000 0 240,000

○사계절 축제 행사운영 지원 100,000100,000,000원



부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부산국제영화제 등 대회홍보 마케팅

30,000

○영화 드라마 감독 팸투어 운영 10,000

○체험학습 개발 교육관계자 팸투어 운영

10,000

○할로윈데이 이벤트 행사 90,000

30,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

90,000,000원

401 시설비및부대비 940,000 100,000 840,000

01 시설비 932,440 99,100 833,340

○고스트파크 축제 전시 체험시설 설치사업

99,100

○영상테마파크 AR트릭아트 뮤지엄 조성사업

99,100

○고스트파크 어트랙션 등 문화시설 확충사업

496,400

○영상테마파크 ICT 체험학습 프로그램 구축 사

업 99,100

○흥행 촬영작품 스토리텔링 조성

69,370

○각종 체험시설 설치 및 보수공사

69,370

99,100,000원

99,100,000원

496,400,000원

99,100,000원

69,370,000원

69,370,000원

03 시설부대비 7,560 900 6,660

○고스트파크 축제 전시 체험시설 설치사업

900

○영상테마파크 AR트릭아트 뮤지엄 조성사업

900

○고스트파크 어트랙션 등 문화시설 확충사업

3,600

○영상테마파크 ICT 체험학습 프로그램 구축 사

업 900

○흥행 촬영작품 스토리텔링 조성

630

○각종 체험시설 설치 및 보수공사

630

100,000,000원*0.90/100

100,000,000원*0.90/100

500,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

70,000,000원*0.90/100

70,000,000원*0.90/100

주요관광지 운영 739,879 398,147 341,732

101 인건비 162,519 59,697 102,822

04 기간제근로자등보수 162,519 59,697 102,822

○정양레포츠공원,정원테마파크,갈마산공원 관

리 인부임 48,161

― 기본급 36,874

― 주휴일수당 6,012

― 4대보험료 5,275

○주요관광지(정양레포츠공원 외 2개소) 제초작

업 인부임 18,036

○분재공원 분재 및 수목관리 인부임 96,322

― 기본급 73,748

― 주휴일수당 12,024

66,800원*184일*3명

66,800원*30일*3명

42,886,000원*12.3%

66,800원*90일*3명

66,800원*276일*4명

66,800원*45일*4명



부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 4대보험료 10,55085,772,000원*12.3%

201 일반운영비 138,600 66,130 72,470

01 사무관리비 9,400 10,200 △800

○일반수용비 7,000

○급량비 2,400

7,000,000원

2,400,000원

02 공공운영비 59,200 55,930 3,270

○공공요금및제세 59,200

― 정양레포츠공원 상수도요금

2,400

― 주요관광지 관리차량 및 예취기 유류대

10,000

― 정양레포츠공원 분수대,가로등 전기요금

9,600

― 갈마산공원 관수시설 전기요금

1,200

― 갈마산공원 이동식화장실 전기요금

1,200

― 분재공원 전기요금 24,000

― 정원테마파크 전기안전관리대행수수료

10,200

― 정원테마파크 인터넷 사용료

600

200,000원*12월

2,000원*5,000리티

800,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

2,000,000원*12월

850,000원*12월

50,000원*12월

03 행사운영비 70,000 0 70,000

○분재공원 이색 분재(봄철쭉 및 가을국화) 전

시회 개최 60,000

○분재공원 준공식 개최 10,000

60,000,000원

10,000,000원

202 여비 5,760 4,320 1,440

01 국내여비 5,760 4,320 1,440

○관광자원확충을 위한 업무추진 5,7605,760,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○관광자원개발 업무추진 3,0003,000,000원

206 재료비 55,000 50,000 5,000

01 재료비 55,000 50,000 5,000

○주요관광지(갈마산공원 외 2개소) 관리 재료

구입 15,000

○분재공원 분재 및 식물관리 재료 구입

40,000

15,000,000원

40,000,000원

207 연구개발비 150,000 20,000 130,000

01 연구용역비 150,000 20,000 130,000

○합천군 관광개발 중장기 발전계획 수립 용역

150,000150,000,000원

401 시설비및부대비 225,000 195,000 30,000



부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 225,000 194,568 30,432

○정양레포츠공원 음악분수 유지관리

15,000

○주요관광지(갈마산공원 외 2개소) 소규모 시

설물 보수 50,000

○주요관광지(갈마산공원 외 2개소) 수목관리

30,000

○보조댐 둘레길 시설물 도색작업

50,000

○갈마산 공원 편백나무길 보식사업

30,000

○갈마산 공원 수목전정사업 30,000

○분재공원 수목 및 분재관리 용역

20,000

3,000,000원*5개월

50,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

합천영상테마파크 달동네(서민촌)세트 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

균 500,000

도 150,000

군 350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

균 500,000

도 150,000

군 350,000

01 시설비 973,700 0 973,700

○균형발전특별회계사업 973,700

― 합천영상테마파크 달동네(서민촌)세트 조성

사업 973,700973,700,000원

균 500,000

도 150,000

군 323,700

02 감리비 20,000 0 20,000

○균형발전특별회계사업 20,000

― 합천영상테마파크 달동네(서민촌)세트 조성

사업 20,00020,000,000원

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○균형발전특별회계사업 6,300

― 합천영상테마파크 달동네(서민촌)세트 조성

사업 6,3001,000,000,000원*0.63/100

관광자원기반 확충 2,280,000 11,180,000 △8,900,000

균 800,000

도 240,000

군 1,240,000

정양레포츠공원 축제 활성화 사업 480,000 0 480,000

401 시설비및부대비 480,000 0 480,000

01 시설비 476,256 0 476,256

○황강 부표교 설치사업 317,696317,696,000원



부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 관광자원기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정양레포츠공원 수경시설 확장사업

59,460

○이색 수중분수 설치사업 99,100

59,460,000원

99,100,000원

03 시설부대비 3,744 0 3,744

○황강 부표교 설치사업

2,304

○정양레포츠공원 수경시설 확장사업

540

○이색 수중분수 설치사업

900

320,000,000원*0.72/100

60,000,000원*0.90/100

100,000,000원*0.90/100

청와대 대통령 체험시설 설치사업 1,600,000 0 1,600,000

균 800,000

도 240,000

군 560,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

균 800,000

도 240,000

군 560,000

01 시설비 1,594,240 0 1,594,240

○균형발전특별회계사업 1,594,240

― 청와대 대통령 체험시설 설치사업

1,594,2401,594,240,000원

균 800,000

도 240,000

군 554,240

03 시설부대비 5,760 0 5,760

○균형발전특별회계사업 5,760

― 청와대 대통령 체험시설 설치사업

5,7601,600,000,000원*0.36/100

오도산 표범길 조성사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○오도산 표범길 조성사업 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○오도산 표범길 조성사업

1,440200,000,000원*0.72/100

관광마케팅 활성화 1,468,300 834,500 633,800

기 27,056

도 35,490

군 1,405,754

합천관광 홍보 994,900 510,500 484,400

201 일반운영비 812,220 413,020 399,200

01 사무관리비 609,450 287,400 322,050

○합천관광 종합홍보마케팅 200,000200,000,000원



부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 관광마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대한민국 휴가명소 마케팅 홍보

20,000

○합천 스마트여행체계 구축 70,000

○관광박람회 홍보관 설치 60,000

○합천관광브랜드 매체광고 200,000

○한국도로공사 연계 관광 홍보 5,000

○관광안내소 운영 6,250

○한국관광공사 등 연계사업 추진

20,000

○급량비 3,200

○관광 홍보 차량 임차 10,000

○도시군 합동홍보부스 운영 15,000

20,000,000원

70,000,000원

10,000,000원*6회

200,000,000원

5,000,000원

1,250,000원*5개소

20,000,000원

3,200,000원

5,000,000원*2개소

5,000,000원*3회

02 공공운영비 12,770 12,620 150

○공공요금및제세 12,770

― 여름축제 쓰레기 수거료 850

― 특정조명 와이드광고판 전기료(터미널)

1,620

― 이미지홍보판 야간조명 전기료

1,300

― 고속도로 휴게소 홍보모니터 유지관리

5,000

― 관광홍보물 택배 발송비 4,000

17,000원*50톤

1,620,000원

1,300,000원

5,000,000원

4,000원*1,000건

03 행사운영비 190,000 113,000 77,000

○시군 관광상품 상설전시장 분담금

5,000

○합천관광 브랜드 부각을 위한 팸투어 운영

20,000

○여행상품 개발 팸투어 운영 20,000

○여행주간 활성화 현장 투어 20,000

○합천관광홍보 SNS서포터즈 운영

10,000

○여름고향캠프 운영 15,000

○KTX 수도권 시티투어 운영 100,000

5,000,000원*1회

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

100,000,000원

202 여비 7,680 6,480 1,200

01 국내여비 7,680 6,480 1,200

○관광홍보 및 자료 수집 7,6807,680,000원

207 연구개발비 72,000 25,000 47,000

01 연구용역비 72,000 25,000 47,000

○지역축제 평가 분석 12,000

○합천스토리텔링 연구 용역 20,000

○유동인구 기반 빅데이터 관광성향 컨설팅

40,000

12,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

301 일반보상금 50,000 3,000 47,000



부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 관광마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 50,000 0 50,000

○단체관광객 유치여행사 인센티브제 운영

50,00050,000,000원

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

04 민간행사사업보조 20,000 30,000 △10,000

○카누체험교실 운영 20,00020,000,000원

308 자치단체등이전 23,000 23,000 0

07 자치단체간부담금 23,000 23,000 0

○서부경남 관광진흥협의회 분담금

10,000

○국내관광 선도도시 관광교류협의회 분담금

10,000

○고운 최치원 인문관광도시연합협의회 운영 회

비 3,000

10,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○카누탐방코스 정비 10,00010,000,000원

관광안내체계 구축 114,000 112,000 2,000

201 일반운영비 60,000 60,000 0

01 사무관리비 60,000 60,000 0

○관광안내지도 제작 30,000

○가이드북 제작 30,000

30,000,000원

30,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

○관광안내표지판 신설 및 개보수

49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 540 0

○관광안내표지판 신설 및 개보수

54050,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 4,000 2,000 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 2,000 2,000

○관광안내소 집기비품 구입 4,0004,000,000원

문화관광해설사 육성(보조) 188,400 177,000 11,400

기 27,056

도 35,490

군 125,854

201 일반운영비 6,000 7,800 △1,800

기 2,600

군 3,400

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○기금사업 6,000

― 문화관광해설관련 기타운영비 6,0006,000,000원



부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 관광마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 2,600

군 3,400

301 일반보상금 182,400 169,200 13,200

기 24,456

도 35,490

군 122,454

12 기타보상금 182,400 169,200 13,200

○기금사업 182,400

― 문화관광해설사 활동비

182,40050,000원*19명*16일*12월

기 24,456

도 35,490

군 122,454

문화관광해설사 육성(자체) 36,000 35,000 1,000

207 연구개발비 10,000 10,000 0

01 연구용역비 10,000 10,000 0

○문화관광해설사 모니터링 조사 용역

10,00010,000,000원

301 일반보상금 26,000 25,000 1,000

09 행사실비보상금 6,000 0 6,000

○문화관광해설사 소양교육 참석 3,000

○문화관광해설사 문화탐방 견학 3,000

3,000,000원

3,000,000원

12 기타보상금 20,000 25,000 △5,000

○문화관광해설사 장거리 및 투어 해설 활동 지

원 20,00020,000,000원

여름도시 육성 135,000 0 135,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○여름도시 큐레이션 콘텐츠 제작

20,000

○여름도시 이미지 개발 10,000

20,000,000원

10,000,000원

401 시설비및부대비 105,000 0 105,000

01 시설비 34,622 0 34,622

○피서객 그늘막 등 쉼터 설치 34,62234,622,000원

03 시설부대비 378 0 378

○피서객 그늘막 등 쉼터 설치

37835,000,000원*1.08/100

04 행사관련시설비 70,000 0 70,000

○체험시설 설치 10,000

○포토존 설치 10,000

○여름 피서철 편의시설 임차 50,000

― 이동식샤워장 임차 4동 30,000

― 이동식화장실 임차 2동 20,000

10,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원



부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 영상테마파크 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

영상테마파크 활성화 3,192,527 1,571,186 1,621,341

합천영상테마파크 유지관리 3,055,527 1,294,186 1,761,341

101 인건비 416,861 313,520 103,341

03 무기계약근로자보수 1,800 1,800 0

○매표소 직원 근무복 구입 1,800200,000원*3명*3회

04 기간제근로자등보수 415,061 311,720 103,341

○영상테마파크 매표소 인부임 59,012

― 기본급 40,080

― 주휴수당 8,016

― 4대보험료 5,916

― 퇴직금 5,000

○영상테마파크 환경정비 인부임 150,033

― 기본급 133,600

― 4대보험료 16,433

○영상테마파크 축제·이벤트 주차관리 인부임

26,720

○영상테마파크 전시체험시설 관리 인부임 108,024

― 기본급 80,160

― 주휴수당 16,032

― 4대보험료 11,832

○사계절 축제 행사운영 보조 인부임

69,472

○매표소 직원 근무복 구입 1,800

66,800원*2명*300일

66,800원*2명*60일

48,096,000원*12.3%

5,000,000원

66,800원*10명*200일

133,600,000원*12.3%

66,800원*5명*80일

66,800원*4명*300일

66,800원*4명*60일

96,192,000원*12.3%

66,800원*20명*13일*4회

200,000원*3명*3회

201 일반운영비 470,466 500,466 △30,000

01 사무관리비 197,266 177,266 20,000

○일반수용비 10,416

○영상테마파크 입장권 관리 60,000

○영상테마파크 홍보물 제작 48,000

○영상테마파크 홍보영상 제작 20,000

○영상테마파크 가이드북 제작 5,000

○위원회 운영 수당 1,400

○청원경찰 일숙직비 42,450

○시설물 유지관리 장비 임차료 10,000

10,416,000원

60,000,000원

48,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

1,400,000원

42,450,000원

10,000,000원

02 공공운영비 208,200 208,200 0

○공공요금및제세 154,800

― 전기요금 144,000

― 통신요금 1,800

― 정화조 청소 9,000

○시설장비유지비 53,400

― 소품 유지관리 12,000

― 장비수리 18,000

12,000,000원*12월

150,000원*12월

1,500,000원*6회

1,000,000원*12회

3,000,000원*6회



부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 영상테마파크 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전기안전관리 용역 20,400

― 영상테마파크(청와대세트장) 승강기유지관

리 용역 3,000

1,700,000원*12월

250,000원*12월

03 행사운영비 65,000 115,000 △50,000

○공연 및 전시프로그램 운영 지원

15,000

○청와대세트장 전시체험 행사 50,000

15,000,000원

50,000,000원

206 재료비 88,200 108,200 △20,000

01 재료비 88,200 108,200 △20,000

○조경수 관리 및 잡초제거 약재 구입

4,000

○조경수 시비 비료구입 5,000

○촬영시설 보수 자재구입 50,000

○시설물 관리 용품 구입 5,000

○화장실 위생용품 구입 10,000

○정수기 필터구입 4,200

○전시시설 내부 관리자재 구입 10,000

20,000원*10종*20회

20,000원*50포*5회

50,000원*1,000개

5,000,000원

2,500,000원*4분기

50,000원*7대*12월

10,000,000원

207 연구개발비 50,000 22,000 28,000

01 연구용역비 50,000 22,000 28,000

○영상테마파크 홍보 캐릭터 개발

50,00050,000,000원

401 시설비및부대비 2,030,000 350,000 1,680,000

01 시설비 2,016,248 346,688 1,669,560

○영상테마파크 노후 및 위험시설 정비사업

297,840

○영상테마파크 화재예방 소방시설 정비사업

39,568

○영상테마파크 총독부 및 수도경찰서 리모델링

297,840

○전기안전점검 용역 및 보수공사

297,840

○영상테마파크 화장실 개보수사업

49,460

○영상테마파크 가연성 폐기물 처리 용역

59,460

○영상테마파크 과거로 인력거 제작 설치

49,460

○영상테마파크 전철레일 확장공사

198,560

○영상테마파크 숙박건물 리모델링 공사

596,220

○청와내세트장 이동대체 전기트램 구입

130,000

297,840,000원

39,568,000원

297,840,000원

297,840,000원

49,460,000원

59,460,000원

49,460,000원

198,560,000원

596,220,000원

130,000,000원

03 시설부대비 13,752 3,312 10,440



부서: 관광진흥과

정책: 돈이 되는 머무는 관광산업 육성

단위: 영상테마파크 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○영상테마파크 노후 및 위험시설 정비사업

2,160

○영상테마파크 화재예방 소방시설 정비사업

432

○영상테마파크 총독부 및 수도경찰서 리모델링

2,160

○전기안전점검 용역 및 보수공사

2,160

○영상테마파크 화장실 개보수사업

540

○영상테마파크 가연성 폐기물 처리 용역

540

○영상테마파크 과거로 인력거 제작 설치

540

○영상테마파크 전철레일 확장공사

1,440

○영상테마파크 숙박건물 리모델링 공사

3,780

300,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

300,000,000원*0.72/100

300,000,000원*0.72/100

50,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100

50,000,000원*1.08/100

200,000,000원*0.72/100

600,000,000원*0.63/100

종합촬영시스템 구축사업 137,000 277,000 △140,000

201 일반운영비 32,000 32,000 0

01 사무관리비 32,000 32,000 0

○체험용 소품 및 소모품 구입 10,000

○영화,드라마 출연 홍보물 제작 22,000

10,000,000원

22,000,000원

401 시설비및부대비 105,000 245,000 △140,000

01 시설비 103,866 242,606 △138,740

○대형현수막 및 포토존 설치 24,730

○대표 촬영시설 정원조성 49,460

○청와대세트장 내부시설 정비 및 포토존 조성

29,676

24,730,000원

49,460,000원

29,676,000원

03 시설부대비 1,134 2,394 △1,260

○대형현수막 및 포토존 설치

270

○대표 촬영시설 정원조성

540

○청와대세트장 내부시설 정비 및 포토존 조성

324

25,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

문화산업 육성 248,370 288,072 △39,702

향토축제 육성 248,370 288,072 △39,702

합천바캉스 축제 248,370 288,072 △39,702

101 인건비 18,370 18,072 298

04 기간제근로자등보수 18,370 18,072 298

○바캉스축제 지원 인부임 11,690

○바캉스축제 지원 교통통제 인부임

6,680

66,800원*35명*5일

66,800원*20명*5일



부서: 관광진흥과

정책: 문화산업 육성

단위: 향토축제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 200,000 0 200,000

03 행사운영비 200,000 0 200,000

○바캉스축제 행사지원 200,000200,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 100,000 △70,000

01 시설비 29,676 29,676 0

○바캉스축제 행사장 정비 29,67629,676,000원

03 시설부대비 324 324 0

○바캉스축제 행사장 정비

32430,000,000원*1.08/100

행정운영경비(관광진흥과) 19,630 17,320 2,310

기본경비 19,630 17,320 2,310

기본경비 19,630 17,320 2,310

201 일반운영비 7,630 7,120 510

01 사무관리비 7,630 7,120 510

○일반수용비 7,6307,630,000원

202 여비 7,800 7,200 600

01 국내여비 7,800 7,200 600

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

7,8007,800,000원

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비 4,2004,200,000원


